

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE</b> <b>CNPJ:</b> 82.782.079/0001-14 <b>Telefone:</b> (49) 3555-1107 <b>Endereço:</b> Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz <b>CEP:</b> 89665-000 - Capinzal	<b>Dispensa eletrônica</b> <b>6/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 23/2024 <b>Data do Processo:</b> 05/04/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE O ALMOXARIFADO E SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 7/2024**

Reuniram-se no dia 19/04/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 095/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2024 na modalidade de Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Decorrido o prazo previsto no § 3º da Lei 14.133/21 com a ampla divulgação nos veículos oficiais (SITE, DOM PNC), a agente de contratação e a equipe de apoio informam que receberam propostas adicionais das empresas PRSC Terceirizações Ltda (CNPJ 51.594.980/0001-39) e Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda (CNPJ 05.758.684/0001-09) que tiveram seus valores registrados. Assim, participaram da disputa as seguintes empresas:

PRSC Terceirizações Ltda - CNPJ: 51.594.980/0001-39  
Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda - CNPJ: 05.758.684/0001-09  
Eletronica Bebbber Ltda - CNPJ: 82.818.089/0001-62  
Casa Da Cozinha Pecas e Acessórios Ltda – CNPJ: 76.321.215/0001-76  
CN Embalagens Ltda – CNPJ: 18.691.967/0001-22  
Papeleria e Bazar Masshau Ltda – CNPJ: 82.693.722/0001-33  
Maxi Moveis E Papeleria Ltda – CNPJ: 23.518.341/0001-59  
P.V.G Papeleria Ltda – CNPJ: 23.778.538/0001-27  
Papeleria Dematica Ltda – CNPJ: 05.080.511/0001-84  
Novasom Comercio Eletro Brinquedos Ltda – CNPJ: 07.425.902/0001-19

Após o lançamento dos valores as empresas participantes foram classificadas em ordem crescente, conforme os valores propostos. Para os itens 07, 10, 14, 22 e 29 ocorreu empate nos valores propostos, sendo procedido com sorteio eletrônico (via sistema) para definição da classificação destes itens. Na sequência foram conferidas as validades das propostas e os documentos de habilitação das proponentes classificadas em primeiro lugar e após análise constatou-se a empresa CN Embalagens Ltda não apresentou a prova de regularidade fiscal solicitada no item 5.1.2, sendo, portanto, desclassificada. Em relação as demais empresas todas atenderam ao exigido, ficando portando habilitadas neste certame. A empresa PRSC Terceirizações Ltda solicitou a desclassificação nos itens 12, 18 e 20 devido a erro na elaboração da proposta, tornando os valores inexequíveis para a proponente.

Concluídos os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº CAO/06/2024, com base na atribuição descrita no art. 7º do Decreto Municipal nº 142/2023, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras atendem as exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recursos. Classifico como vencedoras as empresas: Maxi Móveis e Papeleria Ltda pelo valor total de R\$: 450,00, Papeleria Demática Ltda pelo valor total de R\$: 917,20, Papeleria e Bazar Masshau Ltda pelo valor total de R\$: 237,50, Eletrônica Bebbber Ltda pelo valor total de R\$ 116,00, P.V.G Papeleria Ltda pelo valor total de R\$ 89,80, Cor e Arte Comércio e Distribuidora Ltda pelo valor total de R\$ 5.102,10 e PRSC Terceirizações Ltda pelo valor total de R\$: 1.985,25.

Valor final geral do processo R\$ 8.897,85 (oito mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos). Encaminhamos o processo para Homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pela agente de contratação e equipe de apoio.

**Participante: PAPELARIA E BAZAR MASSHAU LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Pen Drive USB 3.0 64GB(Código SIMAE *2380)	5,000	UN		47,5000	237,50
<b>Total do Participante:</b>						<b>237,50</b>

**Participante: PAPELARIA DEMATICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bobina 80 mm x 40 mm para impressora térmica Epson T20 (Código SIMAE *1860)	50,000	UN		4,2500	212,50
2	Bobina de papel pardo, kraft monolúcido, 60cm x 200m de comprimento(Código SIMAE *1785)	1,000	UN		100,0000	100,00
4	Caixa acrílica para correspondência nº 3 tipo tripla, comprimento 370, largura 255, altura 180, com inclinação entre as bandejas.(Código SIMAE *817).	5,000	UN		40,0000	200,00
5	Calculadora de Mesa, solar com 12 Dígitos.(Código SIMAE *2370)	5,000	UN		21,0000	105,00
6	Caneta destaca texto amarela, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, traço 4 mm, filtro poliéster, base d'água. (Código SIMAE *649)	20,000	UN		0,9000	18,00
13	Fita adesiva marrom ( 48 mm x 50 mt.). (Código SIMAE *663)	20,000	UN		4,8000	96,00
15	Fita adesiva transparente lagura 12 mm x 40 metros (Código SIMAE *664)	5,000	UN		1,2000	6,00
17	Lâmina de 18 mm, para estilete, caixa com 10 unidades(código SIMAE *1012)	3,000	CX		1,9000	5,70
21	Prancheta Portátil em acrílico liso, tamanho ofício (235x340) mm, espessura de 3mm, com prendedor de pressão metálico.(Código SIMAE *674)	10,000	UN		11,4500	114,50
25	Tinta Refil Epson 664 Cor Preta (Bk) - Embalagem com 100ml (Código SIMAE *2362)	1,000	UN		59,5000	59,50
<b>Total do Participante:</b>						917,20

**Participante: P.V.G PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Fita adesiva transparente ( 48 mm x 50 mt.). (Código SIMAE *665)	20,000	UN		4,4900	89,80
<b>Total do Participante:</b>						89,80

**Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Caixa acrílica para correspondência nº 2 tipo dupla, comprimento 370mm, largura 255mm, altura 105mm, com inclinação entre as bandejas.(Código SIMAE *816)	5,000	UN		30,0000	150,00
8	Caneta marcador especial para retroprojektor. (Código SIMAE *822)	15,000	UN		3,0000	45,00
9	Cola em bastão para papel, tubo de 8G. Cola de Papelaria; Bastao; para Uso Diversos; a Base de Eter de Poliglucosideo; Atoxica; Acondicionada Em Tubo Bastao; Pesando 8 Gr; Na Cor Branca; Com Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Selo do Inmetro Na Embalagem do Produto(Código SIMAE *745)	20,000	UN		2,0000	40,00
10	Corretivo branco fita para papel 5mm/6m, validade mínima de 2 anos a contar da data de entrega. (Código SIMAE *1687)	5,000	UN		3,0000	15,00
11	Estilete largo, lamina de 18 mm, com lamina retrátil, com trava de segurança (Código SIMAE *661)	10,000	UN		2,0000	20,00
19	Pasta aba elástico plástica tamanho ofício 30 mm(Código SIMAE *1178)	5,000	UN		3,0000	15,00
22	Régua plástica transparente 30 cm. (Código SIMAE *700)	10,000	UN		1,5000	15,00
26	Mouse Pad com apoio ergonômico, com descanso de Pulso (Código SIMAE *2375)	10,000	UN		15,0000	150,00
<b>Total do Participante:</b>						450,00

**Participante: ELETRONICA BEBBER LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	Aparelho de Telefone padrão com fio. (Código SIMAE *2378)	2,000	UN		58,0000	116,00
<b>Total do Participante:</b>						116,00

**Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Caneta esferográfica de escrita média, cor azul, corpo em Polipropileno(pp) transparente, modelo descartável,	50,000	UN		0,8000	40,00

	tampa anti-asfíxiante em polipropileno na cor da tinta. (Código SIMAE *1577)					
12	Etiquetas adesivas brancas em rolo, papel couchê branco, medindo 33mm de largura x 22mm de altura, com 3 colunas. Contendo 1.000 etiquetas por rolo, espaçamento entre linhas: 3mm, espaçamento entre Colunas: 2mm Margem Lateral: 2mm, diâmetro do Rolo: 85mm, diâmetro do tubete: 1" (uma polegada). (Código SIMAE *1608)	10,000	UN		44,5000	445,00
18	Papel branco alcalino A4 (210 x 297 mm), 75 g/m <sup>2</sup> , 200,000 pacote com 500 folhas. (Código SIMAE *559)		UN		22,4900	4.498,00
24	Saco plástico transparente PEBD para embalar peças, dimensões: 12 cm de largura x 25 cm de altura. Pacote com 500 unidades. (Código SIMAE *2246)	3,000	UN		39,7000	119,10
<b>Total do Participante:</b>						5.102,10

**Participante: PRSC TERCEIRIZACOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	Grafite 0.5mm, com espessura/diâmetro de espessura e graduação de 0,5mm (3b); estojo com 12 minas. (Código SIMAE *671)	5,000	UN		1,4500	7,2500
23	Rodizio 50mm com capa 38 PU em nylon, na cor cinza-preto, para cadeiras giratórias da marca Cavaletti (Código SIMAE *2321)	30,000	UN		14,3500	430,5000
27	Mouse óptico sem fio, sensor de resolução de 1200 DPI, 3 botões, interface USB, rádio frequência 2.4 GHZ (Código SIMAE *2376)	5,000	UN		55,5000	277,5000
28	Teclado sem fio para computador, layout do teclado padrão brasileiro ABNT II (com a tecla "ç"), receptor wireless conexão USB 2.4 GHZ (Código SIMAE *2377)	5,000	UN		138,0000	690,0000
30	Filtro original para bebedouro de água da marca Latina, modelo do bebedouro PA335 (Código SIMAE *2379)	10,000	UN		58,0000	580,0000
<b>Total do Participante:</b>						1.985,2500
<b>Total Geral:</b>						8.897,8500

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 19/04/2024

ANDRESSA JULY MANTOVANI

PREGOEIRO

EDILSON DOS SANTOS VILARINO

MEMBRO

Assinado eletronicamente por:

\* EDILSON DOS SANTOS VILARINO (\*\*\*.459.929-\*\*) )

em 26/04/2024 14:50:55 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://simaecao.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/14994e12-49df-4950-adac-5c82db704d38>

